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Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Budowlanych przesyła 
w załączeniu projekty

1/ 5-l©tniego planu rozwoju eto,
2/ rozwoju zastosowań eto w zakresie przetwarzania danych 

dla celów zarządzania w przedsiębiorstwach w latach 
1 9 7 1 - 1 9 7 5 .

Projekt 5-letniego planu rozwoju eto przewiduje zorgani
zowanie 5 zakładowych ośrodków przetwarzania informacji, 
wyposażonych w elektroniczne maszyny cyfrowe oraz 2 stacje 
przygotowania maszynowych nośników informacji przy następujących 
przedsiębiorstwach:

- Huta Stalowa Wola,
- Zakłady Mechaniczne "Łabędy” - Gliwice,
- Warszawskie Zakłady Maszyn Budowlanych- Warszawa*
- Bialskie Zakłady Urządzeń Technicznych - Bielsko,
- Fabryka Urządzeń Budowlanych "HYDROMA" - Szczecin

Wymienione przedsiębiorstwa stanowią ok* 8© % potencjału pro
dukcyjnego Zjednoczenia* Realizacja założonego programu będzie 
więc stanowić duże osiągnięcie w skali Zjednoczenia« Tym bar
dziej, że ten program jest realny. Wymienione przedsiębiorstwa- 
z wyjątkiem Warszawskich Zakładów Maszyn Budowlanych - wykazują 
już poważne zaawansowanie prac na odcinku przygotowania organi
zacyjnego do wprowadzenia eto, a mianowicie:

- Huta Stalowa Wola stosuje od kilkunastu lat maszyny 
analityczne, posiada bazę normatywną, wymaganą do prowa
dzenia wykonywanych prac i uzyskała na niektórych odcin
kach wymagany poziom prawidłowości dokumentacji i jej
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spływu* Niezależnie od tego został powołany zespół do przygo
towania organizacyjnego przedsiębiorstwa do wprowadzenia 
elektronicznej techniki obliczeniowej«
Wielkość przedsiębiorstwa, charakter produkGji i struktura 
organizacyjna zapewniają pełne wykorzystanie elektronicznej 
maszyny cyfrowej wyłącznie dla własnych potrzeb« W przyszłoś
ci potencjał obliczeniowy będzie musiał być powiększony przez 
zwiększenie ilości maszyn względnie zainstalowanie maszyny
o wyższych parametrach*
Zakłady Mechaniczne Łabędy - sytuacja podobna jak w Hucie 
Stalowa Wola« Jest to przedsiębiorstwo mniejsze, ale po odpo
wiednim przygotowaniu organizacyjnym zapewni pełne wykorzysta
nie elektronicznej maszyny cyfrowej« Niezależnie od tego poczy
niono wstępne uzgodnienia w ramach koordynacji poziomej dla 
udostępnienia maszyny w początkowym okresie eksploatacji innym 
przedsiębiorstwom« Ze względu na brak projektu szczegółowego, 
nie uwzględniono tych uzgodnień w opracowanym programie*
Warszawskie Zakłady Maszyn Budowlanych dotychczas nie podjęły 
prao nad stosowaniem elektronicznej techniki obliczeniowej«
Ze względu na projektowany termin zainstalowania maszyny w roku 
^975 jest jeszcze dość ozasu na wykonanie niezbędnych prao 
w zakresie projektowania, przygotowania bazy normatywnej i pro
gramów« Przedsiębiorstwo przystępuje do tych prac w 197© » 
przy czym będzie korzystać z opracowań, wykonanych w Hucie 
Stalowa Wola i Zakładach Mechanicznych "Łabędy”« Przedsiębior
stwo będzie się przygotowywać bezpośrednio do eto - z pominię
ciem etapu stosowania maszyn analitycznych^ Elektroniczna ma
szyna cyfrowa będzie wykorzystana dla potrzeb przedsiębiorstwa 
oraz dla rozwiązań branżowych Zjednoczenia«
Bialskie Zakłady Urządzeń Technicznych korzystają już obecnie 
ze stacji maszyn analitycznych w Bielskiej Fabryce Maszyn Włó
kienniczych« Nie projektują one utworzenia u siebie samodziel
nego ośrodka przetwarzania informacji, ale zamierzają zorgani
zować stację przygotowania maszynowych nośników informacji, 
przetwarzanych obecnie na maszynach analityoznych, a w przy. 
szłości na dostępnej elektronicznej maszynie cyfrowej*«

«/*
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- Fabryka Urządzeń Budowlanych ’’HYDROMA” # Szczecinie nawiązała 
szeroką współpracę z Zakładem Elektronicznej techniki Oblicze
niowej /ZETO/ w Szczecinie, który przygotowuje już dla niej te
mat ” Gospodarka materiałowa ”, a wkrótce ma przystąpić do 
dalszych opracowań. ZETO uwzględnia przy tym wymagania Zjedno
czenia dla utrzymania właściwego kierunku prac i uwzględnienia 
w tematach wymagań przemysłu maszynowego.

Zarówno przedsiębiorstwa jak i Zjednoczenie będą dokładać 
starań do pełnej realizacji założonego programu.
Należy jednak zwrócić uwagę, że będzie ona możliwa przy uzyskaniu 
odpowiedniej pomocy ze strony Ministerstwa, a mianowieie:

- zorganizowanie i udostępnienie przez Centralny Resortowy Ośro
dek Przetwarzania Informacji /CROFT/ dla objętych programem 
przedsiębiorstw szkolenia w zakresie projektowania i programowa- 
-nia systemu automatycznego przetwarzania informacji,-

- opracowanie i udostępnienie przez CROPI typowych rozwiązań za
równo o charakterze ogólnym jak i w zakresie poszczególnych te
matów,

- ustalenie z wymaganym wyprzedzeniem typu elektronicznej maszyny 
cyfrowej, jaką otrzyma przedsiębiorstwo,

- zapewnienie dostawy elektronicznej maszyny cyfrowej bezpośred
nio po uzyskaniu przez przedsiębiorstwo wymaganego zaawansowa
nia pra£*

W planie inwestycyjnym na lata 1971-1975» opracowanym wg. 
wytycznych MEM /alternatywa I-sza/ zostały zabezpieczone nakłady 
inwestycyjne dla Huty ’’Stalowa Wola” w wys. 39 mlj. zł. oraz dla 
Zakładów Mechanicznych ’’Łabędy” w wys. 10 mlj* zł. /wzory: NT-ZN 
oraz T-2/. Pozostałe nakłady /dla Zakładów Mechanicznych ’’Łabędy” 
i dla WZMB im. L. Waryńskiego w Warszawie - razem 8o ml,i.zł*/
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Rozwój zastosowań elektronicznej techniki obliczeniowej w zakresie przetwarzania darach dla celów zarządzania w przedsiębiorstwach.
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3978/frh/7 
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